[image: gerb_new]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИРБЕЙСКИЙ РАЙОН
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	26.08.2021
	с.Ивановка
	№ 07-р

«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ивановского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2, статьей 8 Закона Красноярского края «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Ивановского сельского Совета депутатов Ирбейского района Красноярского края согласно приложению.
2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах тремя голосами.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ивановский вестник».

Председатель Ивановского
сельского Совета депутатов                                                               О.В. Шкулепа

Глава Ивановского сельсовета                                                         Е.А. Криницин

Приложение
к решению Ивановского
сельского Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]от 26.08.2021 № 07-р

СХЕМА МНОГОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ДЛЯ
ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Раздел 1. Схема многомандатных избирательных округов

Численность избирателей Ивановского сельсовета Ирбейского района Красноярского края по состоянию на
01 августа 2021 года                                                                                                                        - 613

Количество замещаемых мандатов                                                                                                - 10

Средняя норма представительства на один депутатский мандат                                               - 61

Верхняя граница численности избирателей в избирательном округе:
- с учетом отклонения числа избирателей в многомандатном избирательном округе
от средней нормы представительства избирателей, умноженной на число депутатских
мандатов в 10 %                                                                                                                               - 67

Нижняя граница численности избирателей в избирательном округе:
- с учетом отклонения числа избирателей в многомандатном избирательном округе
от средней нормы представительства избирателей, умноженной на число депутатских
мандатов в 10 %                                                                                                                               - 55

	№ избирательного округа
	Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ
	Границы избирательного округа
	Число избирателей в округе
	Число замещаемых мандатов

	1.
	с. Ивановка
	492-403
	399
	7

	2.
	д. Николаевка
	211-173
	214
	3

Раздел 2. Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов

муниципальное образование
Ивановский сельсовет
Ирбейского района Красноярского края

	Саянский
район
	д. Николаевка
	с. Ивановка
	Ирбейский
район

image1.jpeg